令和５年（２０２３年）１２月２８日

委員各位

佐賀県高次脳機能障害リハビリテーション

講習会実行委員長

令和５年度第２回（第２９回）佐賀県高次脳機能障害リハビリテーション講習会

の開催について（通知）

日頃から本委員会の活動に特別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

高次脳機能障害は、事故等で外傷や脳卒中等により、脳にダメージを受けることで、記憶、注意、

遂行機能などに障害が生じ、生活に大きな支障をきたすもので、障害が外見上目立たないため、周

囲からの理解が得られず、適切な配慮がされにくいという特徴があります。

 この度、県内の高次脳機能障害当事者及び家族、医療・保健・福祉従事者等を対象に下記のとお

り講習会を開催いたします。

参加を希望される場合は、チラシ裏面の申し込み方法を御確認いただき、１月２４日（水）まで

にお申し込みください。

記

日 時：令和６年１月２８日（日曜日） １５：００～１６：４０

場 所：メートプラザ佐賀 ２F 大会議室（佐賀市兵庫北三丁目８番４０号）

テーマ①：「リハビリテーションにおける作業療法士の役割について

      ～拠点機関病院の支援の実際と課題～」

（講師）佐賀大学医学部附属病院 先進総合機能回復センター 作業療法士 北村 葉月 氏

テーマ②「社会資源（後見人制度など）について（仮）」

（講師）公益社団法人 佐賀県社会福祉士会 泉福 弘美 氏

対象者：佐賀県内の当事者・家族、医療、保健、福祉従事者等 約７０名

佐賀県高次脳機能障害リハビリテーション講習会
実行委員会事務局 木場
（佐賀県健康福祉部障害福祉課精神保健福祉担当）
T E L：０９５２－２５－７０６４
E-mail：shougaifukushi@pref.saga.lg.jp

mailto:shougaifukushi@pref.saga.lg.jp